



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020

№ 62

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Республики Мордовия и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Мордовия от 16 января 2017 г. № 13

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 12 августа 2013 г. № 330 «О мерах по реализации Закона Республики Мордовия от 23 апреля 2013 г. № 32-З «О наделении органов местного самоуправления государственным полномочием по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

2) в Порядке расходования и учета финансовых средств на предоставление субвенций из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на осуществление государственного полномочия по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

в наименовании слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

в пункте 1 слова «расходование и учет финансовых средств на» исключить;

в приложении:

в грифе слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

слова «Глава администрации» заменить словом «Глава».

2. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 10 февраля 2014 г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке расходования и учета финансовых средств на предоставление субвенций из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

2) в пункте 1 слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

3) в Положении о порядке расходования и учета финансовых средств на предоставление субвенций из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Мордовия:

в наименовании слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

в пункте 1 слова «расходование и учет финансовых средств на» исключить;

в приложении 1:

в грифе слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

слова «Глава администрации» заменить словом «Глава»;

в грифе приложения 2 слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

в приложении 3:

в грифе слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления» ;

слова «Глава администрации» заменить словом «Глава».

3. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 10 февраля 2014 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке расходования и учета финансовых средств на предоставление субвенций из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего

образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

2) в пункте 1 слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

3) в Положении о порядке расходования и учета финансовых средств на предоставление субвенций из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Мордовия:

в наименовании слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

в пункте 1 слова «расходование и учет финансовых средств на» исключить;

в приложении 1:

в грифе слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

слова «Глава администрации» заменить словом «Глава»;

в грифе приложения 2 слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

в приложении 3:

в грифе слова «расходования и учета финансовых средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

слова «Глава администрации» заменить словом «Глава».

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Мордовия от 16 января 2017 г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке расходования и учета финансовых средств на предоставление субвенций из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, проживающих на территории Республики Мордовия» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 18 января 2017 г.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия:



В. Сушков